
 1 

 
 
                              

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 
sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  

 
         Asti, 26/08/2020 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo  

 
OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO COLLAUDATORE  A TITOLO NON ONEROSO  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-109 

CUP:     C32G20001310007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione            

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti        

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI  i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
 VISTO    il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

 

 - n. 0002088 - 26/08/2020 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 2 

VISTO l’avviso prot.n.4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – ASSE II – Infrastrutture per l’istruzione- FESR – 
Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

  

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -     
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV:  
-con nota prot.n. AOODGEFID/10292 del 29.04.2020 ha pubblicato le graduatorie regionali dei   

suddetti Progetti PON/FESR;  
-con nota prot.n. AOODGEFID/10335 del 30.04.2020 ha autorizzato i suddetti Progetti 
PON/FESR per la Regione Piemonte;  
-con nota prot.n. AOODGEFID/10451 del 05.05.2020 – notificata sulla piattaforma SIF – ha 
comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e 
dell’impegno di spesa, attuando l’Azione 10.8.6 sottoazione 10.8.6A definita dal seguente 
codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-109 prevedendo come termine di conclusione 
delle attività sulla piattaforma GPU entro il 30 ottobre 2020, nonché certificati su SIF entro il 
30 novembre 2020; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato per la suddetta Azione 
10.8.6A, adottata in data 19/06/2020 prot. n.1720, con modifica al Programma Annuale Esercizio 
Finanziario 2020; 

Rilevata la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di COLLAUDATORE per la 
realizzazione del progetto 10.8.6A- FESRPON-PI—2020-109 prioritariamente fra il personale interno; 

CONSIDERATO  che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto al 
progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si distoglie dalle attuali 
esigenze  

VISTO l’incarico di Animatore Digitale ricoperto dal docente GAI Franco all’interno dell’Istituto Comprensivo 1 
di Asti, che lo rende il candidato ideale al ruolo di collaudatore;  

RITENUTE le competenze possedute dal docente GAI Franco essere congrue e coerenti con le finalità 
dell’incarico;  

DETERMINA 
Art. 1   - Di conferire al docente interno GAI Franco  C.F. GAIFNC56M20A479I l’incarico di COLLAUDATORE a 
titolo NON ONEROSO , avendone le competenze necessarie,  per la realizzazione delle azioni previste dal 
progetto di cui all’oggetto.   

 
Art.2 -  Il collaudatore avrà il compito di:  

 collaborare con il Dirigente e il Dsga, per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e controllare   
la corrispondenza dei beni acquistati rispetto a quanto specificato nell’ordine della fornitura.  

 collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico 

 redigere il verbale di collaudo/dichiarazione di conformità dei beni acquistati. 
 
Art. 3 - Il presente incarico ha validità fino al completo espletamento delle attività previste dal progetto. 
 

                     Il RUP  
                                  Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa Alessandra LONGO 
     documento informatico firmato        

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005   
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

  

 - n. 0002088 - 26/08/2020 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 3 

 

 

Per accettazione dell’incarico e di tutti gli articoli  
 

Data,  Firma,    
 
 
 
 

Il/La sottoscritto/a fornisce il consenso al trattamento dei dati personali (D.Lgs. 196/2003, dell’ art. 13 del 
Regolamento UE 2016/679 e successive modificazioni ed integrazioni,), anche con strumenti informatici. 

 
Data,  Firma,    

 

 - n. 0002088 - 26/08/2020 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2020-08-26T09:46:15+0200




